№6
Yale — лидер в производстве стандартного ручного грузоподъёмного
инструмента в Европе. В 1877 году была произведена первая шестерённая
ручная цепная таль с дисковым тормозом Weston. Эта конструкция
используется и поныне. В 1936 году в немецком городе Фельберт началось
производство знаменитых рычажных талей Pull-Lift®.
Вся продукция Yale постоянно совершенствуется, поднимая планку качества,
надёжности и безопасности. Мы постоянно расширяем каталог

• клепальные приспособления
• гайковёрты
• шлифовальные
• полировочные машины
20 ООО "СКЛАД-ИНЖЕНЕР"
Технические данные моделей YBF и YBF-L
модель г/п мин., кг г/п макс., кг рабочий
диапазон, м
масса
с троссом, кг
YBF-01 0,5 1,5 1,0 1,0
YBF-02 1 2 1,0 1,0
YBF-03 1,5 3 1,3 1,8
YBF-05 3 5 1,3 1,9
YBF-09 4,5 9 1,3 4,0
YBF-15 9 15 1,3 4,0
YBF-22 15 22 1,5 8,0
YBF-30 22 30 1,5 8,0
YBF-40 30 40 1,5 10,5
YBF-50 40 50 1,5 10,5
YBF-60 50 60 1,5 11,0
YBF-70 60 70 1,5 11,5
YBF-85 70 85 1,5 12,0
YBF-100 85 100 1,5 12,5
YBF-120 100 120 1,5 28,0
YBF-140 120 140 1,5 29,0
YBF-170 140 170 1,5 35,0
YBF-200 170 200 1,5 36,0
БАЛАНСИР
• модель YBF
• модель YBF-L с увеличенной длиной троса
Грузоподъёмность модели YBF 0,5–200 кг. Грузоподъёмность модели YBF-L 1,5–130 кг.

• соответствие Директиве ЕС
Применение:
• сварочные агрегаты
• клепальные станки
• оборудование на бойнях
• гайковёрты и пр.
На заказ:
• грузоподъёмности до 300 кг доступны по запросу
модель г/п мин., кг г/п макс., кг рабочий
диапазон, м
масса
с троссом, кг
YBF-03L 1,5 3 2,5 3,9
YBF-05L 3 5 2,5 4,0
YBF-09L 4,5 9 2,3 7,0
YBF-15L 9 15 2,3 7,5
YBF-22L 15 22 2,3 8,5
YBF-30L 22 30 2,3 8,5
YBF-40L 30 40 2,3 11,0
YBF-50L 40 50 2,3 11,0
YBF-60L 50 60 2,3 11,5
YBF-70L 60 70 2,3 12,0
YBF-85L 70 85 2,5 26,5
YBF-100L 85 100 2,5 27,0
YBF-120L 100 120 2,5 34,0
YBF-130L 120 130 2,5 35,0
ОБОРУДОВАНИЕ ДЛЯ МАСТЕРСКИХ      Балансиры
21 ООО "СКЛАД-ИНЖЕНЕР"
ОБОРУДОВАНИЕ ДЛЯ МАСТЕРСКИХ      Балансиры
БАЛАНСИРЫ

что и YBF, но дополнены предохранительным устройством на случай
разрыва троса. Это устройство автоматически фиксирует трос в случае
его разрыва, падения груза или поломки нижнего крюка.
Таким образом, оборванный трос или сломанный крюк не втягивается
всей силой пружины, в барабан, и оператору не грозят травмы
от удара таким тросом. Эти балансиры используются,
главным образом, там, где  высокие требования к безопасности
или в потенциально опасных условаиях (искры и прочие условия,
способные повредить трос). Балансиры этой серии выпускаются
со стандартной и с увеличенной длиной троса.
Технические данные моделей YBA и YBA-L
модель г/п мин., кг г/п макс., кг рабочий
диапазон, м
масса
с троссом, кг
YBA-15 9 15 1,3 5,5
YBA-22 15 22 1,5 8,5
YBA-30 22 30 1,5 9,0
YBA-40 30 40 1,5 11,5
YBA-50 40 50 1,5 12,0
YBA-60 50 60 1,5 13,0
YBA-70 60 70 1,5 13,5
YBA-15L 9 15 2,3 8,5
YBA-22L 15 22 2,3 9,0
YBA-30L 22 30 2,3 9,5
YBA-40L 30 40 2,3 12,0
YBA-50L 40 50 2,3 12,5
YBA-60L 50 60 2,3 13,5
YBA-70L 60 70 2,3 14,0
22 ООО "СКЛАД-ИНЖЕНЕР"
Филиал концерна Columbus McKinnon Corp.
в Санкт-Петербурге предлагает сервисное
обслуживание грузоподъёмных механизмов,